
Abfahrt Departure     Senftenberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:10
Sa, So*

RB 49
RB 18444
f

Sedlitz Ost 0:14 – Bahnsdorf 0:19 –
Neupetershain 0:23 – Drebkau 0:28 –
Leuthen (Cottbus) 0:32 –
Cottbus Hbf 0:40 Q
*auch 3. Okt

2

4:10
Mo - Fr*

RB 49
RB 18420
f

Sedlitz Ost 4:14 – Bahnsdorf 4:19 –
Neupetershain 4:23 – Drebkau 4:28 –
Leuthen (Cottbus) 4:32 –
Cottbus Hbf 4:40 Q
*nicht 3. Okt

2

4:14
Mo - Fr*

RE 7
RE 3709
f

Sedlitz Ost 4:18 – Großräschen 4:25 –
Altdöbern 4:32 – Luckaitztal 4:35 –
Calau (Nl) 4:42 –
Lübbenau (Spreewald) 4:54 –
Lübben (Spreewald) 5:01 – Lubolz 5:05 –
Schönwalde (Spreewald) 5:08 –
Brand Tropical Islands 5:12 – Oderin 5:16 –
Halbe 5:20 – Groß Köris 5:25 –
Bestensee 5:30 – Zeesen 5:33 –
Königs Wusterhausen 5:36 –
Berlin Ostkreuz 5:55 Q Berlin Hbf 6:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 6:38 –
Bad Belzig 7:17 – Roßlau(Elbe) 7:47 –
Dessau Hbf 7:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

1

4:46 RE 18
RE 18401
f

Schwarzheide Ost 4:53 – Ruhland 4:56 –
Ortrand 5:10 – Lampertswalde 5:18 –
Großenhain Cottb Bf 5:28 –
Priestewitz 5:33 – Weinböhla Hp 5:42 –
Coswig (b Dresden) 5:46 –
Dresden-Neustadt 5:55 Q

4

5:00
5:10 RE 7

RE 3711
f

Sedlitz Ost 5:16 – Großräschen 5:22 –
Altdöbern 5:29 – Luckaitztal 5:33 –
Calau (Nl) 5:40 –
Lübbenau (Spreewald) 5:54 –
Lübben (Spreewald) 6:01 – Lubolz 6:05 –
Schönwalde (Spreewald) 6:08 –
Brand Tropical Islands 6:12 – Oderin 6:16 –
Halbe 6:20 – Groß Köris 6:25 –
Bestensee 6:30 – Zeesen 6:33 –
Königs Wusterhausen 6:36 –
Berlin Ostkreuz 6:55 Q Berlin Hbf 7:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 7:38 –
Bad Belzig 8:17 – Roßlau(Elbe) 8:47 –
Dessau Hbf 8:53
> ab 4. Sep Ankunft in Groß Köris 6:24

4
 

Mo 3

5:10 RB 49
RB 18422
f

Sedlitz Ost 5:14 – Bahnsdorf 5:19 –
Neupetershain 5:23 – Drebkau 5:31 –
Leuthen (Cottbus) 5:35 –
Cottbus Hbf 5:43 Q

2

5:41
Mo - Fr*

RE 13
RE 18050
f

Sedlitz Ost 5:45 – Cottbus Hbf 6:07 Q
*nicht 3. Okt

4

5:47
Mo - Fr*

RB 49
RB 18423
f

Schwarzheide Ost 5:54 – Ruhland 5:58 –
Lauchhammer 6:13 – Plessa 6:21 –
Elsterwerda-Biehla 6:27 –
Bad Liebenwerda 6:35 –
Falkenberg (Elster) 6:46 Q
*nicht 3. Okt

4

6:00
6:10 RB 49

RB 18424
f

Sedlitz Ost 6:14 – Bahnsdorf 6:19 –
Neupetershain 6:23 – Drebkau 6:31 –
Leuthen (Cottbus) 6:35 –
Cottbus Hbf 6:43 Q

2

6:14
Mo - Fr*

RE 7
RE 3713
f

Sedlitz Ost 6:18 – Großräschen 6:25 –
Altdöbern 6:32 – Luckaitztal 6:35 –
Calau (Nl) 6:42 –
Lübbenau (Spreewald) 6:54 –
Lübben (Spreewald) 7:01 – Lubolz 7:05 –
Schönwalde (Spreewald) 7:08 –
Brand Tropical Islands 7:12 – Oderin 7:16 –
Halbe 7:20 – Groß Köris 7:25 –
Bestensee 7:30 – Zeesen 7:33 –
Königs Wusterhausen 7:36 –
Berlin Ostkreuz 7:55 Q Berlin Hbf 8:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 8:38 –
Bad Belzig 9:17 – Roßlau(Elbe) 9:47 –
Dessau Hbf 9:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

1

6:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18052
f

Sedlitz Ost 6:42 – Cottbus Hbf 7:03 Q
*nicht 3. Okt

2

6:46 RE 18
RE 18403
f

Schwarzheide Ost 6:53 – Ruhland 6:56 –
Ortrand 7:10 – Lampertswalde 7:18 –
Großenhain Cottb Bf 7:28 –
Priestewitz 7:33 – Weinböhla Hp 7:42 –
Coswig (b Dresden) 7:46 –
Dresden-Neustadt 7:55 Q

4

7:00
7:11 RE 18

RE 18404
f

Sedlitz Ost 7:15 – Bahnsdorf 7:20 –
Neupetershain 7:24 – Drebkau 7:31 –
Leuthen (Cottbus) 7:36 –
Cottbus Hbf 7:44 Q

2

7:14 RE 7
RE 3715
f

Sedlitz Ost 7:18 – Großräschen 7:25 –
Altdöbern 7:32 – Luckaitztal 7:35 –
Calau (Nl) 7:42 –
Lübbenau (Spreewald) 7:54 –
Lübben (Spreewald) 8:01 – Lubolz 8:05 –
Schönwalde (Spreewald) 8:08 –
Brand Tropical Islands 8:12 – Oderin 8:16 –
Halbe 8:20 – Groß Köris 8:25 –
Bestensee 8:30 – Zeesen 8:33 –
Königs Wusterhausen 8:36 –
Berlin Ostkreuz 8:55 Q Berlin Hbf 9:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 9:38 –
Bad Belzig 10:17 – Roßlau(Elbe) 10:47 –
Dessau Hbf 10:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

7:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18053
f

Ruhland 7:27 – Lauchhammer 7:36 –
Plessa 7:43 – Elsterwerda-Biehla 7:50 –
Elsterwerda 7:54 Q
*nicht 3. Okt

4

7:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18054
f

Sedlitz Ost 7:42 – Cottbus Hbf 8:03 Q
*nicht 3. Okt

3

7:47 RB 49
RB 18425
f

Schwarzheide Ost 7:54 – Ruhland 7:58 –
Lauchhammer 8:13 – Plessa 8:21 –
Elsterwerda-Biehla 8:27 –
Bad Liebenwerda 8:35 –
Falkenberg (Elster) 8:46 Q

4

8:00
8:10 RB 49

RB 18426
f

Sedlitz Ost 8:14 – Bahnsdorf 8:19 –
Neupetershain 8:23 – Drebkau 8:31 –
Leuthen (Cottbus) 8:35 –
Cottbus Hbf 8:43 Q

2

8:14 RE 7
RE 3717
f

Sedlitz Ost 8:18 – Großräschen 8:25 –
Altdöbern 8:32 – Luckaitztal 8:35 –
Calau (Nl) 8:42 –
Lübbenau (Spreewald) 8:54 –
Lübben (Spreewald) 9:01 – Lubolz 9:05 –
Schönwalde (Spreewald) 9:08 –
Brand Tropical Islands 9:12 – Oderin 9:16 –
Halbe 9:20 – Groß Köris 9:25 –
Bestensee 9:30 – Zeesen 9:33 –
Königs Wusterhausen 9:36 –
Berlin Ostkreuz 9:55 Q Berlin Hbf 10:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 10:38 –
Bad Belzig 11:17 – Roßlau(Elbe) 11:47 –
Dessau Hbf 11:53
> Sa, So bis 27. Aug; täglich vom 2. Sep bis 15. Okt;
Sa, So ab 21. Okt nur bis Bad Belzig

1

8:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18056
f

Sedlitz Ost 8:42 – Cottbus Hbf 9:03 Q
*nicht 3. Okt

2

8:46 RE 18
RE 18405
f

Ruhland 8:56 – Ortrand 9:10 –
Lampertswalde 9:18 –
Großenhain Cottb Bf 9:28 –
Priestewitz 9:33 – Weinböhla Hp 9:42 –
Coswig (b Dresden) 9:46 –
Dresden-Neustadt 9:55 Q

4

9:00
9:10 RE 18

RE 18406
f

Sedlitz Ost 9:15 – Neupetershain 9:22 –
Drebkau 9:30 – Leuthen (Cottbus) 9:35 –
Cottbus Hbf 9:42 Q

2



Abfahrt Departure     Senftenberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:14 RE 7
RE 3719
f

Sedlitz Ost 9:18 – Großräschen 9:25 –
Altdöbern 9:32 – Luckaitztal 9:35 –
Calau (Nl) 9:42 –
Lübbenau (Spreewald) 9:54 –
Lübben (Spreewald) 10:01 – Lubolz 10:05 –
Schönwalde (Spreewald) 10:08 –
Brand Tropical Islands 10:12 –
Oderin 10:16 – Halbe 10:20 –
Groß Köris 10:25 – Bestensee 10:30 –
Zeesen 10:33 –
Königs Wusterhausen 10:36 –
Berlin Ostkreuz 10:55 Q Berlin Hbf 11:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 11:38 –
Bad Belzig 12:17 – Roßlau(Elbe) 12:47 –
Dessau Hbf 12:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

9:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18057
f

Ruhland 9:27 – Lauchhammer 9:36 –
Plessa 9:43 – Elsterwerda-Biehla 9:50 –
Elsterwerda 9:54 Q
*nicht 3. Okt

4

9:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18058
f

Sedlitz Ost 9:42 – Cottbus Hbf 10:03 Q
*nicht 3. Okt

3

9:47 RB 49
RB 18427
f

Schwarzheide Ost 9:54 – Ruhland 9:58 –
Lauchhammer 10:13 – Plessa 10:21 –
Elsterwerda-Biehla 10:27 –
Bad Liebenwerda 10:35 –
Falkenberg (Elster) 10:46 Q

4

10:00
10:10 RB 49

RB 18428
f

Sedlitz Ost 10:14 – Bahnsdorf 10:19 –
Neupetershain 10:23 – Drebkau 10:28 –
Leuthen (Cottbus) 10:32 –
Cottbus Hbf 10:40 Q

2

10:14 RE 7
RE 3721
f

Sedlitz Ost 10:18 – Großräschen 10:25 –
Altdöbern 10:32 – Luckaitztal 10:35 –
Calau (Nl) 10:42 –
Lübbenau (Spreewald) 10:54 –
Lübben (Spreewald) 11:01 – Lubolz 11:05 –
Schönwalde (Spreewald) 11:08 –
Brand Tropical Islands 11:12 –
Oderin 11:16 – Halbe 11:20 –
Groß Köris 11:25 – Bestensee 11:30 –
Zeesen 11:33 –
Königs Wusterhausen 11:36 –
Berlin Ostkreuz 11:55 Q Berlin Hbf 12:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 12:38 –
Bad Belzig 13:17 – Roßlau(Elbe) 13:47 –
Dessau Hbf 13:53
> Sa, So bis 27. Aug; täglich vom 2. Sep bis 15. Okt;
Sa, So ab 21. Okt nur bis Bad Belzig

1

10:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18060
f

Sedlitz Ost 10:42 – Cottbus Hbf 11:03 Q
*nicht 3. Okt

2

10:46 RE 18
RE 18407
f

Ruhland 10:56 – Ortrand 11:10 –
Lampertswalde 11:18 –
Großenhain Cottb Bf 11:28 –
Priestewitz 11:33 – Weinböhla Hp 11:42 –
Coswig (b Dresden) 11:46 –
Dresden-Neustadt 11:55 Q

4

11:00
11:10 RE 18

RE 18408
f

Sedlitz Ost 11:15 – Neupetershain 11:22 –
Drebkau 11:27 – Cottbus Hbf 11:38 Q

2

11:14 RE 7
RE 3723
f

Sedlitz Ost 11:18 – Großräschen 11:25 –
Altdöbern 11:32 – Luckaitztal 11:35 –
Calau (Nl) 11:42 –
Lübbenau (Spreewald) 11:54 –
Lübben (Spreewald) 12:01 – Lubolz 12:05 –
Schönwalde (Spreewald) 12:08 –
Brand Tropical Islands 12:12 –
Oderin 12:16 – Halbe 12:20 –
Groß Köris 12:25 – Bestensee 12:30 –
Zeesen 12:33 –
Königs Wusterhausen 12:36 –
Berlin Ostkreuz 12:55 Q Berlin Hbf 13:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 13:38 –
Bad Belzig 14:17 – Roßlau(Elbe) 14:47 –
Dessau Hbf 14:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

11:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18061
f

Ruhland 11:27 – Lauchhammer 11:36 –
Plessa 11:43 – Elsterwerda-Biehla 11:50 –
Elsterwerda 11:54 Q
*nicht 3. Okt

4

11:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18062
f

Sedlitz Ost 11:42 – Cottbus Hbf 12:03 Q
*nicht 3. Okt

3

11:47 RB 49
RB 18429
f

Schwarzheide Ost 11:54 – Ruhland 11:58 –
Lauchhammer 12:13 – Plessa 12:21 –
Elsterwerda-Biehla 12:27 –
Bad Liebenwerda 12:35 –
Falkenberg (Elster) 12:46 Q

4

12:00
12:10 RB 49

RB 18430
f

Sedlitz Ost 12:14 – Bahnsdorf 12:19 –
Neupetershain 12:23 – Drebkau 12:28 –
Leuthen (Cottbus) 12:32 –
Cottbus Hbf 12:40 Q

2

12:14 RE 7
RE 3725
f

Sedlitz Ost 12:18 – Großräschen 12:25 –
Altdöbern 12:32 – Luckaitztal 12:35 –
Calau (Nl) 12:42 –
Lübbenau (Spreewald) 12:54 –
Lübben (Spreewald) 13:01 – Lubolz 13:05 –
Schönwalde (Spreewald) 13:08 –
Brand Tropical Islands 13:12 –
Oderin 13:16 – Halbe 13:20 –
Groß Köris 13:25 – Bestensee 13:30 –
Zeesen 13:33 –
Königs Wusterhausen 13:36 –
Berlin Ostkreuz 13:55 Q Berlin Hbf 14:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 14:38 –
Bad Belzig 15:17 – Roßlau(Elbe) 15:47 –
Dessau Hbf 15:53
> Sa, So bis 27. Aug; täglich vom 2. Sep bis 15. Okt;
Sa, So ab 21. Okt nur bis Bad Belzig

1

12:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18064
f

Sedlitz Ost 12:42 – Cottbus Hbf 13:03 Q
*nicht 3. Okt

2

12:46 RE 18
RE 18409
f

Ruhland 12:56 – Ortrand 13:10 –
Lampertswalde 13:18 –
Großenhain Cottb Bf 13:28 –
Priestewitz 13:33 – Weinböhla Hp 13:42 –
Coswig (b Dresden) 13:46 –
Dresden-Neustadt 13:55 Q

4

13:00
13:10 RE 18

RE 18410
f

Sedlitz Ost 13:15 – Neupetershain 13:22 –
Drebkau 13:27 – Cottbus Hbf 13:38 Q

2

13:14 RE 7
RE 3727
f

Sedlitz Ost 13:18 – Großräschen 13:25 –
Altdöbern 13:32 – Luckaitztal 13:35 –
Calau (Nl) 13:42 –
Lübbenau (Spreewald) 13:54 –
Lübben (Spreewald) 14:01 – Lubolz 14:05 –
Schönwalde (Spreewald) 14:08 –
Brand Tropical Islands 14:12 –
Oderin 14:16 – Halbe 14:20 –
Groß Köris 14:25 – Bestensee 14:30 –
Zeesen 14:33 –
Königs Wusterhausen 14:36 –
Berlin Ostkreuz 14:55 Q Berlin Hbf 15:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 15:38 –
Bad Belzig 16:17 – Roßlau(Elbe) 16:47 –
Dessau Hbf 16:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

13:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18065
f

Ruhland 13:27 – Lauchhammer 13:36 –
Plessa 13:43 – Elsterwerda-Biehla 13:50 –
Elsterwerda 13:54 Q
*nicht 3. Okt

4

13:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18066
f

Sedlitz Ost 13:42 – Cottbus Hbf 14:03 Q
*nicht 3. Okt

3

13:47 RB 49
RB 18431
f

Schwarzheide Ost 13:54 – Ruhland 13:58 –
Lauchhammer 14:13 – Plessa 14:21 –
Elsterwerda-Biehla 14:27 –
Bad Liebenwerda 14:35 –
Falkenberg (Elster) 14:46 Q

4

14:00
14:10 RB 49

RB 18432
f

Sedlitz Ost 14:14 – Bahnsdorf 14:19 –
Neupetershain 14:23 – Drebkau 14:28 –
Leuthen (Cottbus) 14:32 –
Cottbus Hbf 14:40 Q

2



Abfahrt Departure     Senftenberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:14 RE 7
RE 3729
f

Sedlitz Ost 14:18 – Großräschen 14:25 –
Altdöbern 14:32 – Luckaitztal 14:35 –
Calau (Nl) 14:42 –
Lübbenau (Spreewald) 14:54 –
Lübben (Spreewald) 15:01 – Lubolz 15:05 –
Schönwalde (Spreewald) 15:08 –
Brand Tropical Islands 15:12 –
Oderin 15:16 – Halbe 15:20 –
Groß Köris 15:25 – Bestensee 15:30 –
Zeesen 15:33 –
Königs Wusterhausen 15:36 –
Berlin Ostkreuz 15:55 Q Berlin Hbf 16:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 16:38 –
Bad Belzig 17:17 – Roßlau(Elbe) 17:47 –
Dessau Hbf 17:53
> Sa, So bis 27. Aug; täglich vom 2. Sep bis 15. Okt;
Sa, So ab 21. Okt nur bis Bad Belzig

1

14:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18068
f

Sedlitz Ost 14:42 – Cottbus Hbf 15:03 Q
*nicht 3. Okt

2

14:46 RE 18
RE 18411
f

Ruhland 14:56 – Ortrand 15:10 –
Lampertswalde 15:18 –
Großenhain Cottb Bf 15:28 –
Priestewitz 15:33 – Weinböhla Hp 15:42 –
Coswig (b Dresden) 15:46 –
Dresden-Neustadt 15:55 Q

4

15:00
15:10 RE 18

RE 18412
f

Sedlitz Ost 15:15 – Neupetershain 15:22 –
Drebkau 15:27 – Cottbus Hbf 15:38 Q

2

15:14 RE 7
RE 3731
f

Sedlitz Ost 15:18 – Großräschen 15:25 –
Altdöbern 15:32 – Luckaitztal 15:35 –
Calau (Nl) 15:42 –
Lübbenau (Spreewald) 15:54 –
Lübben (Spreewald) 16:01 – Lubolz 16:05 –
Schönwalde (Spreewald) 16:08 –
Brand Tropical Islands 16:12 –
Oderin 16:16 – Halbe 16:20 –
Groß Köris 16:25 – Bestensee 16:30 –
Zeesen 16:33 –
Königs Wusterhausen 16:36 –
Berlin Ostkreuz 16:55 Q Berlin Hbf 17:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:38 –
Bad Belzig 18:17 – Roßlau(Elbe) 18:47 –
Dessau Hbf 18:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

15:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18069
f

Ruhland 15:27 – Lauchhammer 15:36 –
Plessa 15:43 – Elsterwerda-Biehla 15:50 –
Elsterwerda 15:54 Q
*nicht 3. Okt

4

15:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18070
f

Sedlitz Ost 15:42 – Cottbus Hbf 16:03 Q
*nicht 3. Okt

3

15:47 RB 49
RB 18433
f

Schwarzheide Ost 15:54 – Ruhland 15:58 –
Lauchhammer 16:13 – Plessa 16:21 –
Elsterwerda-Biehla 16:27 –
Bad Liebenwerda 16:35 –
Falkenberg (Elster) 16:46 Q

4

16:00
16:10 RB 49

RB 18434
f

Sedlitz Ost 16:14 – Bahnsdorf 16:19 –
Neupetershain 16:23 – Drebkau 16:28 –
Leuthen (Cottbus) 16:32 –
Cottbus Hbf 16:40 Q

2

16:14 RE 7
RE 3733
f

Sedlitz Ost 16:18 – Großräschen 16:25 –
Altdöbern 16:32 – Luckaitztal 16:35 –
Calau (Nl) 16:42 –
Lübbenau (Spreewald) 16:54 –
Lübben (Spreewald) 17:01 – Lubolz 17:05 –
Schönwalde (Spreewald) 17:08 –
Brand Tropical Islands 17:12 –
Oderin 17:16 – Halbe 17:20 –
Groß Köris 17:25 – Bestensee 17:30 –
Zeesen 17:33 –
Königs Wusterhausen 17:36 –
Berlin Ostkreuz 17:55 Q Berlin Hbf 18:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 18:38 –
Bad Belzig 19:17 – Roßlau(Elbe) 19:47 –
Dessau Hbf 19:53
> Sa, So bis 27. Aug; täglich vom 2. Sep bis 15. Okt;
Sa, So ab 21. Okt nur bis Bad Belzig

1

16:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18072
f

Sedlitz Ost 16:42 – Cottbus Hbf 17:03 Q
*nicht 3. Okt

2

16:46 RE 18
RE 18413
f

Ruhland 16:56 – Ortrand 17:10 –
Lampertswalde 17:18 –
Großenhain Cottb Bf 17:28 –
Priestewitz 17:33 – Weinböhla Hp 17:42 –
Coswig (b Dresden) 17:46 –
Dresden-Neustadt 17:55 Q

4

16:56
Sa, So*

RB 34
RB 16656
f

Hosena 17:07 – Wiednitz 17:14 –
Straßgräbchen-Bernsdorf 17:18 –
Kamenz(Sachs) 17:28 –
Bischheim-Gersdorf 17:38 –
Pulsnitz 17:42 – Pulsnitz Süd 17:44 –
Großröhrsdorf 17:48 –
Kleinröhrsdorf ? 17:51 – Radeberg 17:57 –
Langebrück(Sachs) 18:03 –
Dresden-Klotzsche 18:07 –
Dresden Industriegelände 18:10 –
Dresden-Neustadt 18:14 –
Dresden Mitte 18:18 –
Dresden Hbf 18:21 Q
> Kamenz(Sachs) – Dresden Hbf als e 16626
*vom 8. Jul bis 20. Aug

4

17:00
17:10 RE 18

RE 18414
f

Sedlitz Ost 17:15 – Neupetershain 17:22 –
Drebkau 17:27 – Cottbus Hbf 17:38 Q

2

17:14 RE 7
RE 3735
f

Sedlitz Ost 17:18 – Großräschen 17:25 –
Altdöbern 17:32 – Luckaitztal 17:35 –
Calau (Nl) 17:42 –
Lübbenau (Spreewald) 17:54 –
Lübben (Spreewald) 18:01 – Lubolz 18:05 –
Schönwalde (Spreewald) 18:08 –
Brand Tropical Islands 18:12 –
Oderin 18:16 – Halbe 18:20 –
Groß Köris 18:25 – Bestensee 18:30 –
Zeesen 18:33 –
Königs Wusterhausen 18:36 –
Berlin Ostkreuz 18:55 Q Berlin Hbf 19:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 19:38 –
Bad Belzig 20:17 – Roßlau(Elbe) 20:47 –
Dessau Hbf 20:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

17:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18073
f

Ruhland 17:27 – Lauchhammer 17:36 –
Plessa 17:43 – Elsterwerda-Biehla 17:50 –
Elsterwerda 17:54 Q
*nicht 3. Okt

4

17:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18074
f

Sedlitz Ost 17:42 – Cottbus Hbf 18:03 Q
*nicht 3. Okt

3

17:47 RB 49
RB 18435
f

Schwarzheide Ost 17:54 – Ruhland 17:58 –
Lauchhammer 18:13 – Plessa 18:21 –
Elsterwerda-Biehla 18:27 –
Bad Liebenwerda 18:35 –
Falkenberg (Elster) 18:46 Q

4

18:00
18:10 RB 49

RB 18436
f

Sedlitz Ost 18:14 – Bahnsdorf 18:19 –
Neupetershain 18:23 – Drebkau 18:28 –
Leuthen (Cottbus) 18:32 –
Cottbus Hbf 18:40 Q

2

18:14 RE 7
RE 3737
RE 91375
f

Sedlitz Ost 18:18 – Großräschen 18:25 –
Altdöbern 18:32 – Luckaitztal 18:35 –
Calau (Nl) 18:42 –
Lübbenau (Spreewald) 18:54 –
Lübben (Spreewald) 19:01 – Lubolz 19:05 –
Schönwalde (Spreewald) 19:08 –
Brand Tropical Islands 19:12 –
Oderin 19:16 – Halbe 19:20 –
Groß Köris 19:25 – Bestensee 19:30 –
Zeesen 19:33 –
Königs Wusterhausen 19:36 –
Berlin Ostkreuz 19:55 Q Berlin Hbf 20:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 20:38 –
Bad Belzig 21:17 – Roßlau(Elbe) 21:47 –
Dessau Hbf 21:53
> Sa, So vom 17. Jun bis 3. Sep; Sa, So ab 14. Okt nur
bis Bad Belzig
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt kein
Halt in Berlin Ostkreuz
> Sa, So vom 9. Sep bis 8. Okt, auch 3. Okt nur bis
Bad Belzig, kein Halt in Berlin Ostkreuz
> bis 13. Jun nur bis Berlin-Charlottenburg 20:23

1

18:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18076
f

Sedlitz Ost 18:42 – Cottbus Hbf 19:03 Q
*nicht 3. Okt

2



Abfahrt Departure     Senftenberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:46 RE 18
RE 18415
f

Ruhland 18:56 – Ortrand 19:10 –
Lampertswalde 19:18 –
Großenhain Cottb Bf 19:28 –
Priestewitz 19:33 – Weinböhla Hp 19:42 –
Coswig (b Dresden) 19:46 –
Dresden-Neustadt 19:55 Q

4

19:00
19:10 RE 18

RE 18416
f

Sedlitz Ost 19:15 – Neupetershain 19:22 –
Drebkau 19:27 – Cottbus Hbf 19:38 Q

2

19:14 RE 7
RE 3739
RE 91377
f

Sedlitz Ost 19:18 – Großräschen 19:25 –
Altdöbern 19:32 – Luckaitztal 19:35 –
Calau (Nl) 19:42 –
Lübbenau (Spreewald) 19:54 –
Lübben (Spreewald) 20:01 – Lubolz 20:05 –
Schönwalde (Spreewald) 20:08 –
Brand Tropical Islands 20:12 –
Oderin 20:16 – Halbe 20:20 –
Groß Köris 20:25 – Bestensee 20:30 –
Zeesen 20:33 –
Königs Wusterhausen 20:36 –
Berlin Ostkreuz 20:55 Q Berlin Hbf 21:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 21:38 –
Bad Belzig 22:17 – Roßlau(Elbe) 22:47 –
Dessau Hbf 22:53
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> bis 13. Jun nur bis Berlin-Charlottenburg 21:23

1

19:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18077
f

Ruhland 19:27 – Lauchhammer 19:36 –
Plessa 19:43 – Elsterwerda-Biehla 19:50 –
Elsterwerda 19:54 Q
*nicht 3. Okt

4

19:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18078
f

Sedlitz Ost 19:42 – Cottbus Hbf 20:03 Q
*nicht 3. Okt

3

19:47 RB 49
RB 18437
f

Schwarzheide Ost 19:54 – Ruhland 19:58 –
Lauchhammer 20:13 – Plessa 20:21 –
Elsterwerda-Biehla 20:27 –
Bad Liebenwerda 20:35 –
Falkenberg (Elster) 20:46 Q

4

20:00
20:10 RB 49

RB 18438
f

Sedlitz Ost 20:14 – Bahnsdorf 20:19 –
Neupetershain 20:23 – Drebkau 20:28 –
Leuthen (Cottbus) 20:32 –
Cottbus Hbf 20:40 Q

2

20:14 RE 7
RE 3741
f

Sedlitz Ost 20:18 – Großräschen 20:25 –
Altdöbern 20:32 – Luckaitztal 20:35 –
Calau (Nl) 20:42 –
Lübbenau (Spreewald) 20:54 –
Lübben (Spreewald) 21:01 – Lubolz 21:05 –
Schönwalde (Spreewald) 21:08 –
Brand Tropical Islands 21:12 –
Oderin 21:16 – Halbe 21:20 –
Groß Köris 21:25 – Bestensee 21:30 –
Zeesen 21:33 –
Königs Wusterhausen 21:36 –
Berlin Ostkreuz 21:56 Q Berlin Hbf 22:12 –
Potsdam Medienstadt Babelsberg 22:38 –
Bad Belzig 23:17
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> bis 13. Jun Ankunft in
Potsdam Medienstadt Babelsberg 22:43,
Bad Belzig 23:20

1

20:18
Mo - Fr*

RE 13
RE 18079
f

Ruhland 20:27 – Lauchhammer 20:36 –
Plessa 20:43 – Elsterwerda-Biehla 20:50 –
Elsterwerda 20:54 Q
*nicht 3. Okt

4

20:37
Mo - Fr*

RE 13
RE 18080
f

Sedlitz Ost 20:42 – Cottbus Hbf 21:03 Q
*nicht 3. Okt

2

20:47 RB 49
RB 18439
f

Schwarzheide Ost 20:54 – Ruhland 20:59 –
Lauchhammer 21:13 – Plessa 21:21 –
Elsterwerda-Biehla 21:27 –
Bad Liebenwerda 21:35 –
Falkenberg (Elster) 21:46 Q

4

21:00 — 22:00
21:10 RE 18

RE 18418
f

Sedlitz Ost 21:15 – Neupetershain 21:22 –
Drebkau 21:27 – Cottbus Hbf 21:38 Q

2

21:47 RB 49
RB 18441
f

Schwarzheide Ost 21:54 – Ruhland 21:58 –
Lauchhammer 22:13 – Plessa 22:21 –
Elsterwerda-Biehla 22:27 –
Bad Liebenwerda 22:35 –
Falkenberg (Elster) 22:46 Q

4

22:10 RB 49
RB 18440
f

Sedlitz Ost 22:14 – Bahnsdorf 22:19 –
Neupetershain 22:23 – Drebkau 22:28 –
Leuthen (Cottbus) 22:32 –
Cottbus Hbf 22:40 Q

2

22:41 RE 7
RE 3745
f

Sedlitz Ost 22:45 – Großräschen 22:52 –
Altdöbern 22:58 – Luckaitztal 23:02 –
Calau (Nl) 23:08 –
Lübbenau (Spreewald) 23:19 Q

1

22:47 RB 49
RB 18443
f

Schwarzheide Ost 22:54 – Ruhland 22:58 Q 4

23:00
23:10 RB 49

RB 18442
f

Sedlitz Ost 23:14 – Bahnsdorf 23:19 –
Neupetershain 23:23 – Drebkau 23:28 –
Leuthen (Cottbus) 23:32 –
Cottbus Hbf 23:40 Q

2

Zeichenerklärung
Linie im Regional-und Nahverkehr

RE 7 Regional-Express-Linie
RE 13 Regional-Express-Linie
RE 18 Regional-Express-Linie
RB 34 Regionalbahn-Linie
RB 49 Regionalbahn-Linie

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE,RBRegio AG,Regio Nordost
RB Regio AG, Regio Südost

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Senftenberg ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Cottbus


